
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi della Provincia di Biella.

Area Tutela e Valorizzazione Ambientale

Determinazione del Dirigente/Responsabile

Determinazione n. 359 del 07/03/2025

Oggetto: Voltura alla Società “ZAON” S.r.l. dell’autorizzazione rilasciata con Determinazione 
Dirigenziale n. 263 del 23/02/2022, ai sensi del D.Lgs. 387/2003, alla Società “REN174” 
S.r.l., per la realizzazione di un impianto fotovoltaico denominato "Fattoria Solare 
Mossalina", con potenza nominale pari a 2,415 Mwp, lungo la S.P. 400 nel Comune di 
Cerrione. 

Dirigente / Responsabile P.O. Graziano Stevanin

Responsabile del Procedimento Graziano Stevanin

Il Dirigente/Responsabile

Premesso che questa Amministrazione con Determinazione Dirigenziale n. 263 del 23/02/2022, ha 
autorizzato, ai sensi del D.Lgs n. 387/2003, alla Società “REN174” S.r.l., con sede legale in Salita di 
Santa Caterina, 2/1 nel Comune di Genova, a realizzare e gestire un impianto fotovoltaico denominato 
"Fattoria Solare Mossalina", con potenza nominale pari a 2,415 Mwp, lungo la S.P. 400 nel Comune di 
Cerrione.

In data 13/02/2025, con nota ns. prot. n. 3080, la Società “ZAON” S.r.l., con sede legale in Genova, Via 
Malta n. 2/10, ha richiesto la voltura dell’Autorizzazione Unica rilasciata con Determinazione 
Dirigenziale n. 263 del 23/02/2022.

In data 18/02/2025, con nota ns. prot. n. 3362, questa Amministrazione ha comunicato la non 
procedibilità dell’istanza di voltura a causa di carenze documentali nell’istanza pervenuta.

In data 19/02/2025, con nota ns. prot. n. 3497, la Società “ZAON” S.r.l., ha inviato la documentazione 
richiesta, risolvendo le precedenti criticità.

La predetta istanza di voltura interviene in forza dell’atto di fusione tra la Società “REN174” S.r.l. e la 
Società “ZAON” S.r.l., tramite Atto di fusione (N. di Rep. 20516, N. di Raccolta 10264) del 11 dicembre 
2024 dello studio notarile del Dr. Giuseppe Castellana, registrato al n. 42128 del 12/12/2024 presso 
l’Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di Genova.



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi della Provincia di Biella.

Tenuto conto che la Banca Dati Nazionale Antimafia, in data 24/02/2025, ha comunicato a questi Uffici 
che a carico della suindicata “ZAON” S.r.l. e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 
non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del d.lgs. 159/2011.

Visto il D. Lgs. 29/12/2003 n. 387.

Vista la L.R. 44/2000.

Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato 
disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 29/93.

Accertato che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 
del D.P.R. 62/2013 e del vigente Codice di comportamento della Provincia di Biella, approvato con 
Decreto del Presidente della Provincia n. 134 del 30/12/2022, l’incaricato dell’istruttoria del presente 
atto non ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale e che non 
sussistono, nei confronti del Dirigente/Responsabile di Servizio incaricato di Elevata Qualificazione 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale.

Il dott. Graziano Stevanin, Dirigente dell’Area Tutela e Valorizzazione Ambientale della Provincia di 
Biella, a seguito dell'istruttoria condotta dal Dr. Marco Baietto, ritiene possibile volturare alla Società 
“ZAON” S.r.l. l'Autorizzazione Unica rilasciata, ai sensi del D.Lgs n. 387/2003, con la Determinazione 
Dirigenziale n. 263 del 23/02/2022 alla Società “REN174” S.r.l., per la realizzazione e la gestire di un 
impianto fotovoltaico, denominato "Fattoria Solare Mossalina", con potenza nominale pari a 2,415 Mwp, 
lungo la S.P. 400 nel Comune di Cerrione.

DETERMINA

1. di volturare alla Società “ZAON” S.r.l., con sede legale in Genova, Via Malta n. 2/10, 
l’autorizzazione rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 263 del 23/02/2022, ai sensi del 
D.Lgs. 387/2003, per la realizzazione e la gestione di un impianto fotovoltaico, denominato 
"Fattoria Solare Mossalina", con potenza nominale pari a 2,415 Mwp, lungo la S.P. 400 nel 
Comune di Cerrione, attualmente in capo alla Società “REN174” S.r.l..

2. di trasmettere un duplicato informatico del presente atto al richiedente e a tutti i soggetti 
intervenuti nel procedimento di rilascio dell’autorizzazione originaria.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 
1) al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 

modalità di cui alla L. 6.12.1971 n. 1034 e ss.mm.ii. e al D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; 
2) al Capo dello Stato entro 120 gg dall’avvenuta notificazione ai sensi del decreto Presidente della 

Repubblica 24.11.1971, n. 1199.

Il Dirigente/Responsabile

Graziano Stevanin



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi della Provincia di Biella.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


